nos Antonius Masdeu, Andreas Oller et Raphael Pasqual anno praesenti Jurati universitatis Villae Silvae Campi et Dioecesis Tarraconae, nomine totius universitatis, et vigore cujusdam Determinationis factae in Concilio speciali ejusdem Villae, die praesenti, et infra: Gratis, et ex nostra scientia per nos, et per nostros omnes haeredes et successores quoscumque, praesentes, absentes, et futuros, tenore praesentis instrumenti publici, vicem specialem in se gerentes, donamus, et concedimus vobis Illustri admodum, et Reverendo Domino fratri Marco Antonio de Camós, Visitatori Provinciae Aragoniae Ordinis Patris Sancti Augustini, prout constat in suis litteris, manucti Fris. Hieronimi Moliner Provincialis praedicti, sigillo suo impressis, datis in Conventu Beatae Mariae del Socós Civitatis Valentiae, die tertia mensis Maii, millesimi, quingentesimi, nonagesimi septimi, et vestris Successoribus praesentibus, absentibus et futuris, totum illud Patium terrae nostrum quod nos dicto nomine habemus, et possidemus in territorio Villae Silvae in parte dicta *lo Portal de Vall*. Et terminatur ex una parte cum Domino Paulo Fuster dovili Joannis Coter, et cum Via generali dictae Villae. Hanc autem Donationem, et concessionem facimus vobis, et vestris Successoribus, causa, et ad opus aedificandi in dicto Patio Ecclesiam, seu Monasterium sub invocatione Divi Augustini, et sub pactis et conditionibus infrascriptis.

Primo que nosotros en nombre de dicha Universidad damos y concedemos al susodicho Padre y á sus sucesores todos los patios, casas y huertos necesarios contiguos a dicho Patio entregado por los Jurados en nombre de la Universidad y para edificar dicha iglesia y monasterio, claustro y huerto en la forma siguiente: que dicha Universidad tome aquellos terrenos y casas por privilegio de uso propio, y una vez tasado el precio de los mismos por la Universidad o dos Prohombres los Padres tomen los terrenos pagando todo lo que hubieren dicho los Prohombres.

Et sub his pactis, extrahimus praedicta quae vobis concedimus, donamus etc. vel Vos, quibus iuribus etc. Insuper convenimus, et bona fide promittimus vobis, et vestris in his successoribus, praesentibus, absentibus, et futuris, quod praedictam Donationem, et concessionem, semper nomine totius Universitatis habere ratam, et non revocabimus sub obligationibus bonorum dictae Universitatis. Ad hoc ego dictus Frater Marcus Antonius de Camós, Visitator praedictus, acceptans praedictam Concessionem, a vobis supradictis Juratis nomine totius Universitatis, cum conditionibus praedictis, nec non convenio, et promitto dicto nomine de confesar y ayudar a bien morir a los habitantes de esta Villa, según acostumbra hacerlo el Orden de San Agustín. Et de his fiant tot originalia etc. Testes

sunt Ludovicus Fabregat, Petrus Salvat, et Franciscus Morato minor habitantes Villae Silvae.

Item alio instrumento supradicti Jürati nomine totius Universitatis, praesente me Gaspare Guasc in Villa Silvae Campi, et dioecesis Tarraconae auctoritate regia per totam terram, ditionem Potentissimi Regis Aragoniae Notario publico dictae Villae, et praesentibus Ludovico Fabregat, et Petro Salvat tradiderunt possessionem corporalem de supradicto Patio, quod dicti Jurati dicto nomine habebant in termino dicto de Silva: quam possessiones tradiderunt in hunc qui sequitur modum: Existentes dicti Jurati acceperunt, per manum dexteram, dictum Reverendum Fratrem Marcum Antonium de Camós, et immisserunt eum intus dictum Patium; et postea dictus Reverendus Pater Frater Marcus Antonius de Camós accepit petras et terram in signum verae et realis possessionis; et protestatus fuit non solum re sed etiam corpore etc. De quibus etc.

Item alio instrumento dictus Illustris, et admodum Reverendus Frater Marcus Antonius de Camós, Visitator praedictus, vigore licentiae per Ill. <sup>m</sup> et Reverendissimum Dominum Joannem Terez miseratione divina Sanctae Tarraconensis Ecclesiae Archiepiscopum Dominum dictae Villae a manu sua propriae scriptae cujus data fuit Tarracone die vigesima tertia Februarii, anno Domini millesimo, quingentesimo, nonagesimo octavo aedificandi Monasterium ad laudem, et gloriam Omnipotentis Dei, ejusque Genitricis Matris Mariae, et Divi Augustini in dicto territorio Villae Silvae, in hunc qui sequitur modum: Incontinenti plantó e hizo plantar una cruz en el patio concedido por la Universidad para edificar el Monasterio e Iglesia del Glorioso San Agustin. De quibus etc. Concuerta con el original que se encuentra en la Escribanía común del R. Párroco de la presente Villa.

Tomada la dicha posesión real y corporal del terreno, se hospedaron los religiosos en la casa del Hospital, celebrando en la iglesia de Sta. Lucía contigua a dicho Hospital; y antes de edificar, el Rdo. P. Fr. Marco Antonio de Camós, Visitador, celebró una Concordia entre él y el Rdo. Párroco, el Dr. Bartolomé Manyer, estipulada a 3 de Marzo de 1598 en presencia del Dr. Bernardo Gendre, Notario de Tarragona, obligándose por ella a cumplir los pactos que son tenoris sequentis:

Die Martis tertia Mensis Martii anno a Nativitate Domini millesimo, quingentesimo, nonagesimo octavo Tarraconae. . . In nomine Sanctissimae et individuae Trinitatis Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Noverint omnes universi, quod super nova erectione Monasterii Fratrum Ordinis Sancti Augustini de observantia in Villa de Silva, et in ejus sub-urbio Campi, et Dioecesis Tarraconae facienda, praecedentibus licen-

tia per Ill.<sup>m</sup> et R.<sup>m</sup> in Christo Patrem Dominum Joannem Terez, miseratione divina sanctae Sedis Tarraconensis Archiepiscopum concessa, et donatione loci per Universitatem, et singulares homines dictae Villae de Silva facta ad dictum Monasterium aedificandum, per, et inter me Bartholomaeum Manyer sacrae Theologiae Doctorem, Presbyterum Rectorem Parroquialis Ecclesiae dictae Villae de Silva, ex una parte, et me Fratrem Marcum Antonium de Camós, Magistrum in sacra Theologia, dicti Ordinis Sancti Augustini de observantia in Corona Aragoniae Visitatorem, ac Vicarium Provinciale in Principatu Cathaloniae, ad infrascriptam specialem Commissionem, licentiam, et facultatem habentem ab admodum R.<sup>do</sup> P. Fr. Hieronymo Moliner, Magistro in sacra Theologia, Provinciali dicti Ordinis Sancti Augustini de observantia in Corona Aragoniae, prout de mea licentia, speciali commissione et facultate constat quibusdam patentibus papiriis litteris, manu dicti admodum Rdi. P. Provincialis in illarum pede subscriptis cum signo de Registratu, et Sigillo Ordinis cera virulea impresso, sigillatis, et expeditis, quarum litterarum tenor talis est:

El Mtro. Fr. Jerónimo Moliner Provincial de la Orden de N. P. S. Agustín de la Observancia en la corona de Aragón, por la presente damos licencia y facultad al P. Mtro. Fr. Marco Antonio de Camós, Visitador y Vicario provincial en el Reino de Cataluña, para que en nombre de la Orden, y para ella pueda tomar Casa en la Villa de la Selva en el Campo de Tarragona, según se ha determinado en la Junta tenida en Valencia a 1.<sup>o</sup> de Mayo de este presente año, para lo cual damos nuestras veces, fuerzas, y poder; y para que acerca de duda, tomada la Casa, pueda hacer y firmar los autos de posesión y otros a ello anejos y necesarios. Y queremos más, que si por impedimento no pudiera ir personalmente, pueda cometerlo a cualquier Padre de la Orden que le pareciera. Dado en nuestro Convento de Ntra. Señora del Socós de Valencia, a 3 del mes de Mayo de 1597.—Fr. Jerónimo Moliner, Provincial.—Registrata in Lib. 2.—Impressio Sigilli.

Partibus ex altera: Gratis, et ex nostris certis scientiis confitemur, et in veritate recognoscimus Nos dictae partes nominibus praedictis, quod de, et super dicta nova erectione dicti Monasterii Fratrum Ordinis Sancti Augustini de observantia fuerunt inter nos dictas partes, nominibus praedictis, cum auctoritate, et decreto dicti Ill.<sup>mi</sup> et R.<sup>mi</sup> Domini Tarraconensis Archiepiscopi, inita, facta, conventa, concordata, firmata, et jurata quaedam capitula, pacta, et conventiones in quodam papireo foleo per nos, Notario infrascripto tradita, contenta, et specificata, quorum capitulorum, pactarum, et conventionum tenores sequuntur his verbis: Primo